
 

 

 

ДО 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ, 

ОБЩИНА РИЛА 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

 

От Георги Давидков Кабзималски 

Кмет на Община Рила 

 

ОТНОСНО: Наредба за изменение  и допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци на 

територията на Община Рила 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

С Решение № 59/28.02.2008г. на Общински съвет, Община Рила е приета Наредба за определяне 

размера на местните данъци на територията на Община Рила 

В Държавен вестник, бр. 70 от 20.08.2024 г. е обнародван Закон за въвеждане на еврото в Република 

България. По смисъла на чл.1 ,законът осигурява прилагането на съответните актове на Европейския съюз, 

като определя необходимите мерки на национално ниво за въвеждане на еврото в Република България. 

               В § 6. От законът органите на местното самоуправление приемат в 6-месечен срок от влизането в 

сила на този закон подзаконови нормативни актове по прилагането на този закон, както и изменения и 

допълнения в подзаконови нормативни актове, необходими за изпълнението на този закон във връзка с 

въвеждане на еврото като парична единица на Република България като последните  влизат в сила от датата 

на въвеждане на еврото в Република България. 

             По смисъла на § 5. От ПРЗ, от закона „§5. (1) (В сила от датата, определена в Решение на Съвета на 

Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в съответствие с чл. 140, параграф 

2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в 

съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за функционирането на Европейския съюз - ДВ, бр. 70 от 2024 

г.) Действащите нормативни актове, които уреждат задължения за плащане на такси, санкции, глоби и други 

публични задължения към държавата и общините в български левове, продължават да се прилагат в 

съответствие с предвидените в този закон правила за превалутиране. 

В процеса на въвеждане на еврото в Република България се прилагат принципът на защита на 

потребителите, принципът на информираност, принципът на ефективност и икономичност, принципът на 

прозрачност и принципът на приемственост и автоматично превалутиране на суми от левове в евро. 

Превалутиране от левове в евро – превалутирането означава физически обмен на левове в брой за 

евро и преизчисление на цените, депозитите, заемите, финансовите инструменти и други. Превалутирането 

ще се извършва чрез прилагането на неотменимо фиксирания валутен курс от 1.95583 лева за 1 евро, който ще 

бъде потвърден с изменение на Регла мент (EО) № 2866/985. 

Съгласно  чл.15, ал.1 и ал.2 от закона „Чл. 15. (1) Цените на всички стоки и услуги, които се предлагат 

на потребители, се обозначават в евро и в левове за посочения в ал. 2 период, като за цените в евро се 



прилагат правилата за превалутиране по чл. 12 и съответно за закръгляване по чл. 13 или по специалните 

правила за закръгляване, предвидени в този закон. (2) Периодът на двойно обозначаване на цените на стоките 

и услугите в евро и в левове започва един месец след датата на влизане в сила на Решението за приемането на 

еврото и приключва 12 месеца след датата на въвеждане на еврото в Република България.“ 

Общинските съвети е необходимо да предприемат действия, във връзка с привеждане на 

нормативните актове, приемани от тях, в съответствие със Закона за въвеждане на еврото, в шестмесечен срок 

т влизането му в сила , а именно 24.02.2025г. 

Предвид което, предоставям на Вашето Внимание  проект на изменение и допълнение на Наредба за  

определяне размера на местните данъци на територията на Община Рила. 

 Основната причина налагаща изменението и допълнението е  необходимостта от превалутиране на   

такси  на общинско ниво. 

Основната цел  е синхронизиране с актове от по-висока степен. 

Прилагането на новата уредба не изисква финансови  средства. 

Очакваният резултат от прилагането на новата уредба  е спазване на действащото законодателство,  

касаещо пряко дейността на общинска администрация . 

Предложеният проект на изменение и допълнение на Наредба за  определяне размера на местните 

данъци на територията на Община Рила не противоречи на нормите на Европейският съюз, тъй като проектът 

на наредба е подзаконов нормативен акт, регламентиращ дейността на администрацията, въз основа на 

Конституцията на Република България, Европейската харта за местното самоуправление, Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и действащото законодателство 

Съгласно разпоредбата на чл. 26, ал. 3 и ал.4 от Закона за нормативните актове, Община Рила 

предостави възможност за провеждане на обществени консултации с гражданите и юридическите лица, като 

определи срок за предложения и становища по проекта за  изменение на определяне размера на местните 

данъци на територията на Община Рила, до 13.02.2025 г., определен съобразно законоустановената норма - по 

аргумент на чл. 26, ал.4, а именно: не по-кратък от 30 дни, чрез публикуването на същия проект на 

официалната интернет страница на Община Рила: www.grad-rila.bg, на 10.01.2025 година. 

Във връзка с изложените обстоятелства, предлагам Общински съвет на Община Рила да постанови 

решение, с което да приеме изменение и допълнение на Наредба за  определяне размера на местните данъци 

на територията на Община Рила. 

Предвид гореизложеното, предлагам на вниманието Ви следното 

 

ПРОЕКТО – РЕШЕНИЕ: 

 

На основание чл чл.21, ал.2, предложение второ от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.1, ал.2 от Закона за местните данъци и такси, при спазване на изискванията на чл.26 и 

чл.28 от Закона за нормативните актове, Общински съвет, Община Рила 

РЕШИ: 

          Изменя и допълва Наредба за  определяне размера на местните данъци на територията на Община Рила, 

както следва: 

§1. В чл. 43, ал. 1 текстът   „а) до 55 kw включително – 0,74 лв. за 1 kw; 

б) над 55 kw до 74 kw включително – 0,95 лв. за 1 kw; 

в) над 74 kw до 110 kw включително – 1,37 лв. за 1 kw; 

г) над 110 kw до 150 kw включително  – 1,79 лв. за 1 kw; 

д) над 150 kw до 245 kw включително – 2,00 лв. за 1 kw; 



е) над 245 kw – 2,31 лв. за 1 kw“ 

се заменя с текста 

„…“ а) до 55 kw включително – 0.74лв/0,38 евро за 1 kw; 

б) над 55 kw до 74 kw включително – 0,95 лв/ 0,38 евро за 1 kw; 

в) над 74 kw до 110 kw включително – 1.37лв/0.70 евро за 1 kw; 

г) над 110 kw до 150 kw включително  –1.79лв/ 0.92 евро  за 1 kw; 

д) над 150 kw до 245 kw включително – 2.00лв/1.02 евро за 1 kw; 

е) над 245 kw – 2.31 лв./1.18 евро за 1 kw“ 

 

§4. Текстът на  чл.43, ал.2, т. 1 и т.2  

1. Товарно ремарке – 5,25 лв.; 

2. Къмпинг ремарке – 10,50 лв.“ 

се заменя с текста 

„1. Товарно ремарке – 5.25лв./2.68 евро ; 

2.Къмпинг ремарке – 10.50 лв./5.24 евро“ 

§5. Текстът на  чл.43, ал.3 „(3)Данък за мотопеди е в размер  15.00 лв., а за мотоциклети,както следва: 

Т.1. до 125 куб.см включително – 15,75 лв.; 

т.2. над 125 до 250 куб.см включително – 31,50 лв.; 

т.3. над 250 до 350 куб.см включително – 42,00 лв.; 

т.4. над 350 до 490 куб.см включително – 63,00 лв.; 

т.5. над 490 до 750 куб.см включително – 84,00 лв.; 

т.6. над 750 куб.см – 147,00 лв. 

 

се заменя с текста 

„(3)Данък за мотопеди е в размер  15.00 лв./7.67 евро, а за мотоциклети,както следва: 

т.1. до 125 куб.см включително –15.75лв./ 7. 68 евро; 

т.2. над 125 до 250 куб.см включително –31.50лв./ 16.10 евро; 

т.3. над 250 до 350 куб.см включително – 42.00 лв./ 21.47 евро; 

т.4. над 350 до 490 куб.см включително – 63.00лв./32.21 евро; 

т.5. над 490 до 750 куб.см включително – 84.00 лв./ 42.95 евро; 

т.6. над 750 куб.см –  147.00 лв./75.16 евро.“ 

 

§6. Текстът на  чл.43, ал.4, т.1, т.2 

„1. до 400 кг включително – 4,20 лв.; 

2. над 400 кг – 6,30 лв.“ 

 се заменя с текста 

„1. до 400 кг включително –4.20лв/ 2.15 евро; 

2. над 400 кг – 6.30лв./3.22 евро“ 

§7. Текстът на  чл.43, ал.5, т.1, т.2 

 

1. до 22 места, включително мястото на водача – 63,00 лв.; 

2. над 22 места, включително мястото на водача – 115,50 лв. 

се заменя с текста 

„1. до 22 места, включително мястото на водача –63.00лв./ 32.21 евро; 



2. над 22 места, включително мястото на водача – 115.50 лв./59.05 евро 

 

§7. Текстът на  чл.43, ал.6 „…15.75 лв…“ се заменя с текста „…15.75лв./8.05 евро…“ 

§8. Текстът на  чл.43, ал.7 

(7). Данъка за седлови влекач и влекач за ремарке се определя в зависимост от допустимата 

максимална маса на състава от превозни средства, от броя  на осите и вида на окачването на влекач, посочени 

в свидетелството за регистрация на влекача, както следва: 

 

Брой оси на      

седловия 

влекач/влекач

а за ремарке 

Допустима максимална маса на състава от 

превозни средства, посочена в 

свидетелството за  регистрация на влекача 

 

                  Данък (в лв.) 

равна или повече от по – малка от 

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, приет за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

А) с две оси - 18 8,40 29,40 

 18 20 29,40 67,20 

 20 22 67,20 154,35 

 22 25 199,50 359,10 

 25 26 359,10 630,00 

 26 28 359,10 630,00 

 28 29 347,55 418,95 

 29 31 418,95 687,75 

 31 33 687,75 954,45 

 33 38 954,45 1450,05 

  38 - 1057,35 1437,45 

Б) 3 и повече 

оси 
36 38 672,00 932,40 

 38 40 932,40 1289,40 

 40 - 1289,40 1907,85 

 

 

се заменя с текста 

„(7). Данъка за седлови влекач и влекач за ремарке се определя в зависимост от допустимата 

максимална маса на състава от превозни средства, от броя  на осите и вида на окачването на влекач, посочени 

в свидетелството за регистрация на влекача, както следва: 

 

Брой 

оси на      

седловия 

влекач/в

Допустима максимална 

маса на състава от 

превозни средства, посочена 

в свидетелството за  

 

                  Данък  (в лв.) 

 

                  Данък (в евро)  



лекача 

за 

ремарке 

регистрация на влекача 

равна или 

повече от 

по – малка 

от 

задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с окачване, 

приет за 

еквивалентно 

на 

пневматичното 

други системи 

за окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с 

окачване, 

приет за 

еквивалентно 

на 

пневматично

то 

други 

системи за 

окачване на 

задвижваща

та ос/оси 

А) с две 

оси 
- 18 8,40 29,40 4.29 57.50 

 18 20 29,40 67,20 15.03 34.35 

 20 22 67,20 154,35 34.36 78.92 

 22 25 199,50 359,10 102 183.60 

 25 26 359,10 630,00 183.60 322.11 

 
26 28 359,10 630,00 183.60 

                  

322.11 

 28 29 347,55 418,95 177.70 214.21 

 
29 31 418,95 687,75 

                         

214.20 
351.64 

 31 33 687,75 954,45 351.64 488 

 33 38 954,45 1450,05 488 741.40 

  38 - 1057,35 1437,45 540.61 734.96 

Б) 3 и 

повече 

оси 

36 38 672,00 932,40 349.59 476.73 

 
38 40 932,40 1289,40 

                                                        

476.52 
659.26 

 40 - 1289,40 1907,85 659.26 975.47 

 

§9. Текстът на  чл.43, ал.8  „…на 52.20“ се заменя с текста „…52.20 лв./26.84 евро“ 

§10. Текстът на  чл.43, ал.9  „…на 105,00 лв.“ се заменя с текста „…105.00 лв/53.69 евро“ 

              §11. Текстът на  чл.43, ал.10  „(10).   Данъкът за трактори е в размери, както следва: 

1. от 11 kW до 18 kW включително –   5,25 лв.; 

2. над 18 kW до 37 kW включително –   7,35 лв.; 

3. над 37 kW – 10,50 лв.“ 

 

се заменя с текста  

 



„(10).  Данъкът за трактори е в размери, както следва: 

4. от 11 kW до 18 kW включително –   5,25 лв./2.68 евро; 

5. над 18 kW до 37 kW включително –   7.35 лв./3.76 евро; 

6. над 37 kW – 5.37 евро“ 

 

§12. Текстът на  чл.43, ал.11  „…26.25 лв.“ се заменя с текста „…26.25лв./13.42 евро“ 

§13. Текстът на  чл.43, ал.12  „…31,50 лв..“ се заменя с текста „…31.50лв./16.10 евро“ 

§14. Текстът на  чл.43, ал.13  (13).  Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 

12 т. се определя в зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както 

следва: 

 

Брой оси на моторното 

превозно средство 

 

Допустимата максимална маса 

 

Данък ( в лв.) 

 
равна или 

повече от 
по – малка от 

Задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

А – с две оси 12 13 31,50 64,05 

 13 14 64,05 176,40 

 14 15 176,40 248,85 

 15 - 248,85 562,80 

Б – с три оси 15 17 64,05 111,30 

 17 19 111,30 227,85 

 19 21 227,85 296,10 

 21 23 296,10 455,70 

 23 - 455,70 708,75 

В – с четири оси 23 25 296,10 300,30 

 25 27 300,30 468,30 

 27 29 468,30 743,40 

 29 - 743,40 1102,50 

 

Се заменя с текста  

 

„(13).  Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 12 т. се определя в 

зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както следва: 

 

 

Брой оси 

на 

моторно

то 

превозно 

 

Допустимата 

максимална маса 

 

Данък ( в л..) 

 

Данък ( в евро.) 



средство 

 
равна или 

повече от 

по – малка 

от 

Задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с окачване, 

прието за 

еквивалентно 

на 

пневматичното 

други системи 

за окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

Задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с 

окачване, 

прието за 

еквивалентно 

на 

пневматично

то 

други 

системи за 

окачване на 

задвижваща

та ос/оси 

А – с две 

оси 
12 13 31,50 64,05 16.10 32.75 

 13 14 64,05 176,40 32.75 90.19 

 14 15 176,40 248,85 90.19 127.23 

 15 - 248,85 562,80 127.23 287.76 

Б – с три 

оси 
15 17 64,05 111,30 32.75 56.91 

 17 19 111,30 227,85 56.91 116.49 

 19 21 227,85 296,10 116.50 151.39 

 21 23 296,10 455,70 151.39 233 

 23 - 455,70 708,75 233 362.38 

В – с 

четири 

оси 

23 25 296,10 300,30 151.39 153.54 

 25 27 300,30 468,30 153.40 239.44 

 27 29 468,30 743,40 239.44 380.09 

 29 - 743,40 1102,50 380.09 563.70 

 

§14. Текстът на  чл.44 „Чл.44. Данъкът за плавателните средства е в размер, както следва: 

1. за корабите, вписани в регистрите на малките кораби в българските пристанища и в регистрите на 

общините за корабите, плаващи по вътрешните води без контакт с Черно море и с река Дунав, без яхтите и 

скутерите – в размер на 1.00 лв. за всеки започнат бруто тон; 

2. за корабите, без яхтите, скутерите, влекачите и тласкачите, вписани в регистъра на големите кораби в 

българските пристанища – в размер на 1.00 лв. за всеки започнат бруто тон до 40 бруто тона включително и в 

размер на 0.10 лв. за всеки започнат бруто тон над 40 бруто тона; 

3. за един джет – в размер на -  100.00 лв. 

4. за ветроходни и моторни яхти – в размер от 20.00 лв. за всеки  започнат бруто тон; 

5. за скутери – в размер на 2.70 лв. за киловат; 

6. за влекачите и тласкачи – в размер на 0.14 лв. за киловат; 

7. за речните несамоходни плавателни съдове – в размер на 0.50 лв. за тон максимална 

товароподемност.“ 

8.  



Се заменя с текста  

 

„Чл.44. Данъкът за плавателните средства е в размер, както следва: 

1. за корабите, вписани в регистрите на малките кораби в българските пристанища и в регистрите на 

общините за корабите, плаващи по вътрешните води без контакт с Черно море и с река Дунав, без яхтите и 

скутерите – в размер на 1.00лв/0.51 евро за всеки започнат бруто тон; 

2. за корабите, без яхтите, скутерите, влекачите и тласкачите, вписани в регистъра на големите кораби в 

българските пристанища – в размер на 1.00лв./ 0.51 евро. за всеки започнат бруто тон до 40 бруто тона 

включително и в размер на 0,10лв./ 0.05 евро лв. за всеки започнат бруто тон над 40 бруто тона; 

3. за един джет – в размер на -  100лв./51.13 евро 

4. за ветроходни и моторни яхти – в размер от 20лв./10.23 евро за всеки  започнат бруто тон; 

5. за скутери – в размер на 2.70лв./1.38 евро  за киловат; 

6. за влекачите и тласкачи – в размер на 0,14 лв./ 0.07 евро за киловат; 

7. за речните несамоходни плавателни съдове – в размер на 0.50 лв.0.26 евро  за тон максимална 

товароподемност. 

 

§15. Текстът на  чл.45 „ Чл.45. Данъкът за гражданските въздухоплавателни средства е в размер, както 

следва: 

1. за самолети в експлоатация с валиден сертификат за летателна  годност и за вертолети –  20.00 лв. за 

всеки започнат тон максимално летателно тегло; 

2. за параплан   –  12.00 лв.; 

3. за делтаплан –  12.00 лв.; 

4. за мотоделтаплан   –  20.00 лв.; 

5. за свободен балон  –  30.00 лв.; 

6. за планер                 –  30.00 лв.;“ 

 

 се заменя с текста 

 

„Чл.45. Данъкът за гражданските въздухоплавателни средства е в размер, както следва: 

1. за самолети в експлоатация с валиден сертификат за летателна  годност и за вертолети –  

20.00лв./10.22 евро  за всеки започнат тон максимално летателно тегло; 

2. за параплан   – 12.00лв./ 6.14 евро.; 

3. за делтаплан –  12.00лв./6.14 евро; 

4. за мотоделтаплан   –  20.00лв./10.22 евро; 

5. за свободен балон  –  30.00лв./15.34 евро; 

6. за планер                 –  30.00 лв./15.34 евро“ 

 

§16. В чл.49 и чл.50  текстът   „…50 000 лв….“ се заменя с текста „…50 000лв./25 564 евро….“ 

§17. Текстът на чл.58 „Чл. 58(1) Данъкът по чл. 57, ал.1 е в размер, както следва: 

1За места за настаняване Клас А, на територията на землище гр. Рила и с. Смочево: 

1.1 категория една звезда – 0,35лв. за нощувка; 

1.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка ; 

1.3 категория три, четири и пет звезди – 1,20лв. за нощувка  

 



2. За места за настаняване Клас А, на територията на землище с. Пастра: 

2.1 категория една звезда – 0,50лв. за нощувка ; 

 2.2 категория две звезди – 0,70лв. за нощувка; 

            2.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв. за нощувка; 

 

3.  За места за настаняване Клас А, на територията на землище н.м.Рилски манастир: 

3.1 категория една звезда – 0,70лв.. за нощувка ; 

3.2 категория две звезди – 0,85лв. за нощувка; 

3.3 категория три, четири и пет звезди – 1,50лв. за нощувка 

4. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище гр. Рила: 

4.1 категория една звезда – 0,35лв.. за нощувка; 

4.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка; 

4.3 категория три, четири и пет звезди – 1,20лв. за нощувка; 

 

5.    За места за настаняване Клас Б, на територията на землище с. Смочево: 

 

5.1 категория една звезда – 0,35лв. за нощувка; 

5.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка ; 

5.3 категория три, четири и пет звезди – 1,00лв. за нощувка; 

 

6.  За места за настаняване Клас Б на територията на землище с. Пастра: 

 

6.1 категория една звезда – 0,35лв. за нощувка; 

6.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка; 

6.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв. за нощувка; 

 

7. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище н.м. Рилски манастир: 

7.1 категория една звезда – 0,50лв. за нощувка ; 

7.2 категория две звезди – 0,70лв. за нощувка; 

7.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв. за нощувка; 

 

 

Се заменя с текста 

 

„Чл. 58(1) Данъкът по чл. 57 е в размер, както следва: 

1.За места за настаняване Клас А, на територията на землище гр. Рила и с. Смочево: 

1.1 категория една звезда – 0,35лв./ 0,18 евро за нощувка; 

1.2 категория две звезди – 0,50лв./0,25 евро за нощувка; 

1.3 категория три, четири и пет звезди –1,20лв./ 0.61 евро за нощувка; 

 

2.  За места за настаняване Клас А, на територията на землище с. Пастра: 

2.1 категория една звезда – 0,50 лв./0,25 евро за нощувка; 

 2.2 категория две звезди – 0,70 лв./0,36 евро за нощувка ; 

            2.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв./0.66 евро за нощувка; 



 

3. За места за настаняване Клас А, на територията на землище н.м.Рилски манастир: 

3.1 категория една звезда – 0,70лв./ 0,36 евро за нощувка; 

3.2 категория две звезди – 0,85лв./0,43 евро за нощувка; 

3.3 категория три, четири и пет звезди – 1,50 лв./0.77 евро  за нощувка ; 

4. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище гр. Рила: 

4.1 категория една звезда – – 0,35лв.. /0,18 евро за нощувка; 

4.2 категория две звезди –0,50лв./ 0,26 евро за нощувка; 

4.3 категория три, четири и пет звезди – 1,20лв. /0.61 евро за нощувка ; 

 

5.  За места за настаняване Клас Б, на територията на землище с. Смочево: 

 

5.1 категория една звезда – 0,35лв. /0,18 евро за нощувка; 

5.2 категория две звезди ––0,50лв./  0,25 евро за нощувка; 

5.3 категория три, четири и пет звезди – –1,00лв./ 0.51 евро. за нощувка; 

 

6. За места за настаняване Клас Б на територията на землище с. Пастра: 

 

6.1 категория една звезда – – 0,35лв /0,18 евро  за нощувка; 

6.2 категория две звезди –0,50   лв./ 0,25 евро за нощувка; 

6.3 категория три, четири и пет звезди –1,30лв.8 0.66 евро за нощувка; 

 

7. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище н.м. Рилски манастир: 

7.1 категория една звезда – 0,50лв./0,25 евро за нощувка; 

7.2 категория две звезди – 0,70лв. /0,36 евро  за нощувка; 

7.3 категория три, четири и пет звезди – 1.30 лв. /0.66 евро за нощувка; 

§18. В чл.59б, ал.1 текстът   „…300 лв….“ се заменя с текста „…300.00 лв./153.39 евро“ 

§19. В чл.60  текстът   „…от 10 до 400 лв …“ и текстът „.. от 500 до 3000лв „ се заменя с текста 

„…10лв./5.11 евро до 400 лв./204.51 евро“  и „…от  500лв./255.65 евро до 3000лв./ 1533.88 евро…“ 

§20. Текстът на ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

          Видове патентни дейности и годишни размери на данъка 

1.Средства за подслон и места за настаняване с не повече от 20 стаи – данъкът се определя за 

стая, според местонахождението на обекта: 

 I зона и 

Р. Манастир 

II зона III 

зона 

Кметс

тва 

     1 и 2 звезди 
180.00 лв. 167.00 лв. 

60.00 

лв. 

2.Заведения за хранене и развлечения – 

 данъкът се определя за място за консумация, 

включително за открити площи, или за обекти, 

според местонахождението на обекта: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



А) ресторанти:    

1 – 2 звезди 
17.00 лв. 13.00 лв. 

10.00 

лв. 

3 звезди 
30.00 лв. 25.00 лв. 

20.00 

лв. 

Б) заведения за бързо обслужване:    

1 – 2 звезди 
10.00 лв. 6.00 лв. 

4.00 

лв. 

3 звезди 
20.00 лв. 16.00 лв. 

14.00 

лв. 

В) питейни заведения, с изключение на посочените 

в буква “е”: 
   

1 – 2 звезди 
10.00 лв. 6.00 лв. 

4.00 

лв. 

3 звезди 
20.00 лв. 16.00 лв. 

14.00 

лв. 

Г) кафе – сладкарница:    

1 -2 звезди 
9.00 лв. 6.00 лв. 

4.00 

лв. 

3 звезди 
30.00 лв. 25.00 лв. 

20.00 

лв. 

 Д) барове:    

 - дневни:    

2 звезди 
30.00 лв. 25.00 лв. 

20.00 

лв. 

3 звезди 
50.00 лв. 43.00 лв. 

40.00 

лв. 

 - нощни:    

2 звезди 
35.00 лв. 33.00 лв. 

30.00 

лв. 

3 звезди 
60.00 лв. 54.00 лв. 

50.00 

лв. 

Е) бюфети, каравани и павилиони – за обект: 350.00 лв.   

3.Търговия на дребно до 100 кв.м нетна търговска 

площ на обекта – данъкът се определя за 1 кв.м 

нетна търговска площ, според местонахождението 

на обекта: 

 

 

10.00 лв. 

 

 

 

8.00 лв. 

 

 

 

5.00 

лв. 

 

    

4.Платени паркинги – данъкът се определя за място 

за паркиране, според местонахождението на обекта: 

лева за брой място 

Рилски 

манастир 

200.00  лв. 

I – ва зона 

 

5.00 лв. 

 

3.00 

лв 



10.00 лв. 

    

5.Дърводелски услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта. 
200.00 лв. 150.00 лв. 

120.00 

лв. 

      

6. Шивашки, кожарски, кожухарски и плетачни 

услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта:   

50.00 лв. 30.00 лв. 
25.00 

лв. 

    

7. Търговия, изработка и услуги за изделия от 

благородни метали – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

600.00 лв. 550.00 лв. 
520.00 

лв. 

      

8.Обущарски и шапкарски услуги – данъкът се 

определя според местонахождението на обекта:   
55.00 лв. 50.00 лв. 

45.00 

лв. 

     

9.Металообработващи услуги – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта:   
120.00 лв. 115.00 лв. 

110.00 

лв. 

     

10.Бръснарски и фризьорски услуги, ветеринарно-

фризьорски услуги – данъкът се определя за 

работно място, според местонахождението на 

обекта: 

80.00 лв. 70.00 лв. 
60.00 

лв. 

      

11.Машинописни и/или копирни услуги данъкът се 

определя на брой устройство, според 

местонахождението на обекта: 

200.00 лв. 180.00 лв. 
170.00 

лв. 

      

12.Козметични услуги, поставяне на татуировки – 

данъкът се определя за работно място, според 

местонахождението на обекта:   

150.00 лв. 140.00 лв. 
130.00 

лв. 

    

13.Маникюр, педикюр – данъкът се определя за 

работно място, според местонахождение на обекта:   
80.00 лв. 70.00 лв. 

60.00 

лв. 

    

14.Часовникарски услуги – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 
80.00 лв. 70.00 лв. 

60.00 

лв. 

    

15.Тапицерски услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 
200.00 лв. 190.00 лв. 

180.00 

лв. 

    

16.Автомивки; ремонт, регулиране и балансиране 

на гуми – данъкът се определя според 
210.00 лв. 200.00 лв. 

190.00 

лв. 



местонахождението на обекта: 

     

17.Авторемонтни, автотенекеджийски, 

автобояджийски и други услуги по техническото 

обслужване и ремонт на моторни превозни средства 

– данъкът се определя според местонахождението на 

обекта:    

300.00 лв. 290.00 лв. 
280.00 

лв. 

    

18.Ремонт на електро и водопроводни инсталации – 

данъкът се определя според местонахождението на 

обекта: 

120.00 лв. 110.00 лв. 
100.00 

лв. 

     

19.Стъкларски услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 
120.00 лв. 110.00 лв. 

100.00 

лв. 

     

20.Поддържане и ремонт на битова техника, уреди, 

аудио-визуални уреди, климатици, ремонт на 

музикални инструменти – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 

70.00 лв. 60.00 лв. 
50,00 

лв. 

    

21.Отдаване на видеокасети под наем -данъкът се 

определя според местонахождението на обекта: 
320.00 лв. 310.00 лв. 

300.00 

лв. 

     

22.Компаньонки и компаньони – данъкът се 

определя според местонахождението на обекта:   
3200.00 лв. 3100.00 лв. 

3000.0

0 лв 

     

23.Масажистки и масажисти – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 
520.00 лв. 510.00 лв. 

500.00 

лв. 

     

24.Гадатели, екстрасенси и биоенерготерапевти – 

данъкът се определя според местонахождението на 

обекта:   

2300.00 лв. 2200.00 лв. 
2100.0

0 лв. 

      

25.Фотографски услуги - данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 
220.00 лв. 210.00 лв. 

200.00 

лв. 

     

26.Посреднически услуги при  покупко-продажба: 
120.00 лв. 110.00 лв. 

100.00 

лв. 

    

27.Санитарни възли, наети под аренда-данъкът се 

определя според местонахождението на обекта:   
170.00 лв. 160.00 лв. 

150.00 

лв. 

    

28.Ключарски услуги, ремонт на брави, поправка 70.00 лв. 60.00 лв. 50.00 



на чанти, книговезки услуги, ремонт на шевни 

машини – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

лв. 

    

29.Ремонт на чадъри, ремонт на зареждане на 

запалки, ремонт на велосипеди, коминочистачни 

услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

70.00 лв. 60.00 лв. 
50.00 

лв. 

     

30.Заложни къщи:   
3200.00 лв. 3100.00 лв. 

3000.0

0 лв 

     

31.Продажба на вестници, списания, българска и 

преводна литература – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

50.00 лв. 40.00 лв. 
30.00 

лв. 

     

32.Ремонт на компютри, компютърна и друга 

електронна офис техника (копирни апарати,факс 

апарати, принтер и други) - данъкът се определя 

според местонахождението на обекта:   

500.00 лв. 400.00 лв. 
300.00 

лв. 

    

33.Игри с развлекателен или спортен характер - 

данъкът се определя според местонахождението на 

обекта: 

   

А)развлекателни игрални автомати и други игри, 

функциониращи с момента или жетони:   
120.00 лв. 110.00 лв. 

100.00 

лв. 

     

Б) минифутбол, тенис на маса, хвърляне на стрели, 

пейнтбол и спийдбол, минибаскетбол, бридж, табла: 
12.00 лв. 10.00 лв. 

8.00 

лв. 

 В)зали за боулинг и кегелбан-за игрален коридор, и 

билярд за маса 
60.00 лв. 50.00 лв. 

40.00 

лв. 

34.Фитнес центрове и спортни зали- данъкът се 

определя според местонахождението на обекта: 

 

1.70 лв. 

за 1 кв.м. 

1.60 лв. 

за 1 кв.м. 

1.50 

лв. 

за 1 

кв.м. 

320.00 лв. 

за един 

фитнес уред 

310.00 лв. 

за един 

фитнес уред 

300.00 

лв. 

за 

един 

фитне

с уред 

    

35.Химическо чистене, пране и гладене-данъка се 160.00 лв. 150.00 лв. 140.00 



определя на брой съоръжения според 

местонахождението на обекта:   

лв. 

 

36.Мелничарски услуги: 

А)мелница за брашно –  19.80 лв. на линеен сантиметър от дължината на млевната линия; 

Б)мелници за фураж стационарни –  660.00 лв.  

37.Услуги с атрактивен характер:  

 а) корабчета 750 лв. на брой; 

 б) лодки 450 лв. на брой; 

 в) яхти 900 лв. на брой; 

 г) джетове 900 лв. на брой; 

 д) влакчета 30 лв. на място; 

 е) файтони 75 лв. на място; 

 ж) водни ски, водни планери и сърфове, водни колела, 

включително надуваеми, водни увеселения 
150 лв. на брой оборудване 

 з) зимни ски /включително ски-екипировка/, зимни 

кънки, сноубордове, шейни 
150 лв. на брой оборудване; 

 и) въртележки, виенски колела, блъскащи се колички, 

велосипеди и рикши 
150 лв. на място; 

 к) детски колички и моторчета 150 лв. на брой. 

 л) стрелбища 300 лв. на брой. 

38.Обучение на водачи на моторни превозни средства – данъкът се определя за брой моторно 

превозно средство в следните размери: 

а) мотопеди, мотоциклети от 200 до 475 лв. 

б) други МПС от 400 до 950 лв. 

39.Услуги “Пътна помощ” на пътни превозни средства – 2000 лв. за брой моторни превозни 

средства. 

40.Услуги със земеделски и горска техника – данъкът се определя за брой техника, както 

следва: 

а) комбайн –  336.00 лв. 

б) трактори, тракторни ремаркета, самоходни шасита и други самоходни и самодвижещи се 

машини –  121.00 лв. 

в) прикачни, навесни и стационарни машини - 12.10 лв. 

          

Се заменя със следния текст 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 I зона и 

Р. 

Манастир 

II зона III зона 

Кметства 

I зона и 

Р. Манастир 

II зона III зона 

Кметства 

 В евро В лева 

     1 и 2 звезди 
92.03 евро 

85.39евр

о 
30.68 евро 180.00 лв. 167.00 лв. 60.00 лв. 



2.Заведения за 

хранене и 

развлечения – 

 данъкът се 

определя за 

място за 

консумация, 

включително за 

открити площи, 

или за обекти, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А) ресторанти:       

1 – 2 звезди 
8.69 евро 

6.65 

евро 
5.11 евро 17.00 лв. 13.00 лв. 10.00 лв. 

3 звезди 
15.34 евро 

12.78 

евро 
10.23 евро 30.00 лв. 25.00 лв. 20.00 лв. 

Б) заведения за 

бързо 

обслужване: 

      

1 – 2 звезди 
5.11 евро 

3.07 

евро 
2.05 евро 10.00 лв. 6.00 лв. 4.00 лв. 

3 звезди 
10.23 евро 

8.18 

евро 
7.16 евро 20.00 лв. 16.00 лв. 14.00 лв. 

В) питейни 

заведения, с 

изключение на 

посочените в 

буква “е”: 

      

1 – 2 звезди 
5.11 евро 

3.07 

евро 
2.05 евро 10.00 лв. 6.00 лв. 4.00 лв. 

3 звезди 
10.23 евро 

8.18 

евро 
14.00 лв. 20.00 лв. 16.00 лв. 14.00 лв. 

Г) кафе – 

сладкарница: 
      

1 -2 звезди 
4.60 евро 

3.07 

евро 
2.05 евро 9.00 лв. 6.00 лв. 4.00 лв. 

3 звезди 
15.34 евро 

12.78 

евро 
10.23 евро 30.00 лв. 25.00 лв. 20.00 лв. 

 Д) барове:       

 - дневни:       

2 звезди 15.34 евро 15.34 10.23 евро 30.00 лв. 25.00 лв. 20.00 лв. 



евро 

3 звезди 
25.56 евро 

21.99 

евро 
20.45 евро 50.00 лв. 43.00 лв. 40.00 лв. 

 - нощни:       

2 звезди 
21.99 евро 

16.87 

евро 
15.34 евро 35.00 лв. 33.00 лв. 30.00 лв. 

3 звезди 
27.61 евро 

27.60 

евро 
25.56 евро 60.00 лв. 54.00 лв. 50.00 лв. 

Е) бюфети, 

каравани и 

павилиони – за 

обект: 

178.95 евро   350.00 лв.   

3.Търговия на 

дребно до 100 

кв.м нетна 

търговска площ 

на обекта – 

данъкът се 

определя за 1 

кв.м нетна 

търговска площ, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

 

 

5.11 евро 

 

 

4.09 

евро 

 

 

 

2.56 евро 

 

 

 

10.00 лв. 

 

 

 

8.00 лв. 

 

 

 

5.00 лв. 

 

       

4.Платени 

паркинги – 

данъкът се 

определя за 

място за 

паркиране, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

лева за брой 

място 

Рилски 

манастир  

102.26 евро 

I – ва зона 

5.11 евро 

 

2.56 

евро 

 

1.53 евро 

Рилски 

манастир 

200.00  лв. 

I – ва зона 

10.00 лв. 

 

5.00 лв. 

 

3.00 лв 

       

5.Дърводелски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта. 

102.26 евро 
76.69 

евро 
61.36 евро 200.00 лв. 150.00 лв. 120.00 лв. 



   

      

6. Шивашки, 25.56  15.34  12.78  50.00 лв. 30.00 лв. 25.00 лв. 

 кожарски, 

кожухарски и 

плетачни услуги 

– данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

евро евро евро    

       

7. Търговия, 

изработка и 

услуги за 

изделия от 

благородни 

метали – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

306.78 евро 
281.21 

евро 

265.87 

евро 
600.00 лв. 550.00 лв. 520.00 лв. 

         

8.Обущарски и 

шапкарски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта:   

28.12 евро 
25.56 

евро 
23 евро 55.00 лв. 50.00 лв. 45.00 лв. 

        

9.Металообработ

ващи услуги – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

61.36 евро 
57.63 

евро 
56.24 евро 120.00 лв. 115.00 лв. 110.00 лв. 



10.Бръснарски и 

фризьорски 

услуги, 

ветеринарно-

фризьорски 

услуги – данъкът 

се определя за 

работно място, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

40.90 евро 
35.79 

евро 
30.68 евро 80.00 лв. 70.00 лв. 60.00 лв. 

         

11.Машинописни 

и/или копирни 

услуги данъкът 

се определя на 

брой устройство, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

102.26 евро 
92.03 

евро 
86.92 евро 200.00 лв. 180.00 лв. 170.00 лв. 

         

12.Козметични 

услуги, 

поставяне на 

татуировки – 

данъкът се 

определя за 

работно място, 

според 

местонахождение

то на обекта:   

76.69 евро 
71.58 

евро 
66.47 евро 150.00 лв. 140.00 лв. 130.00 лв. 

       

13.Маникюр, 

педикюр – 

данъкът се 

определя за 

работно място, 

според 

местонахождение 

на обекта:   

40.90 евро 
25.79 

евро 
30.68 евро 80.00 лв. 70.00 лв. 60.00 лв. 

       



14.Часовникарск

и услуги – 

данъкът се 

определя според  

40.90 евро 
35.79 

евро 
30.68 евро 80.00 лв. 70.00 лв. 60.00 лв. 

местонахождение

то на обекта: 
      

       

15.Тапицерски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

102.26 евро 
97.15 

евро 
92.03 евро 200.00 лв. 190.00 лв. 180.00 лв. 

       

16.Автомивки; 

ремонт, 

регулиране и 

балансиране на 

гуми – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

107.37 евро 
102.26 

евро 
97.15 евро 210.00 лв. 200.00 лв. 190.00 лв. 

        

17.Авторемонтни

, 

автотенекеджийс

ки, 

автобояджийски 

и други услуги 

по техническото 

обслужване и 

ремонт на 

моторни 

превозни 

средства – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:    

153.39 евро 
148.27 

евро 

143.16 

евро 
300.00 лв. 290.00 лв. 280.00 лв. 

       



18.Ремонт на 

електро и 

водопроводни 

инсталации – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на 

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

 обекта       

19.Стъкларски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

        

20.Поддържане и 

ремонт на битова 

техника, уреди, 

аудио-визуални 

уреди, 

климатици, 

ремонт на 

музикални 

инструменти – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

35.79 евро 
30.68 

евро 
25.56 евро 70.00 лв. 60.00 лв. 50,00 лв. 

       

21.Отдаване на 

видеокасети под 

наем -данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

163.61 евро 
158.50 

евро 

153.39 

евро 
320.00 лв. 310.00 лв. 300.00 лв. 

        

22.Компаньонки 

и компаньони – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

1636.13 

евро 

1585 

евро 

1533.88 

евро 
3200.00 лв. 3100.00 лв. 3000.00 лв 



        

23.Масажистки и 

масажисти 
265.87 евро 

260.76 

евро 

255.65 

евро 
520.00 лв. 510.00 лв. 500.00 лв. 

      

 – данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

      

        

24.Гадатели, 

екстрасенси и 

биоенерготерапе

вти – данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

1175.97 

евро 

1124.84 

евро 

1073.71 

евро 
2300.00 лв. 2200.00 лв. 2100.00 лв. 

         

25.Фотографски 

услуги - данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

112.48 евро 
107.37 

евро 

102.26 

евро 
220.00 лв. 210.00 лв. 200.00 лв. 

        

26.Посредническ

и услуги при  

покупко-

продажба: 

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

       

27.Санитарни 

възли, наети под 

аренда-данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта:   

86.92 евро 
81.81 

евро 
76.69 евро 170.00 лв. 160.00 лв. 150.00 лв. 

       



28.Ключарски 

услуги, ремонт 

на брави, 

поправка на 

чанти, 

книговезки 

услуги, ремонт 

на шевни 

машини – 

35.79 евро 
30.68 

евро 
25.56 евро 70.00 лв. 60.00 лв. 50.00 лв. 

 данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

      

       

29.Ремонт на 

чадъри, ремонт 

на зареждане на 

запалки, ремонт 

на велосипеди, 

коминочистачни 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

35.79 евро 
30.68 

евро 
25.56 евро 70.00 лв. 60.00 лв. 50.00 лв. 

        

30.Заложни 

къщи:   

1636.13 

евро 

1585 

евро 

1533.88 

евро 
3200.00 лв. 3100.00 лв. 3000.00 лв 

        

31.Продажба на 

вестници, 

списания, 

българска и 

преводна 

литература – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

25.56 евро 
20.45 

евро 
15.34 евро 50.00 лв. 40.00 лв. 30.00 лв. 

        



32.Ремонт на 

компютри, 

компютърна и 

друга 

електронна офис 

техника 

(копирни 

апарати,факс 

апарати, принтер 

и други) - 

данъкът се 

определя според  

255.65 евро 
204.52 

евро 

153.39 

евро 
500.00 лв. 400.00 лв. 300.00 лв. 

местонахождение

то на обекта:   
      

33.Игри с 

развлекателен 

или спортен 

характер - 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

      

А)развлекателни 

игрални 

автомати и други 

игри, 

функциониращи 

с момента или 

жетони:   

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

        

Б) минифутбол, 

тенис на маса, 

хвърляне на 

стрели, пейнтбол 

и спийдбол, 

минибаскетбол, 

бридж, табла: 

6.14 евро 
5.11 

евро 
4.09 евро 

12.00 лв. 

 

10.00 лв. 

 

8.00 лв. 

 

 В)зали за 

боулинг и 

кегелбан-за 

игрален коридор, 

и билярд за маса 

30.68 евро  
25.56 

евро 
20.45 евро 

 

 

 

60.00 лв. 

 

 

 

50.00 лв. 

 

 

 

40.00 лв. 

34.Фитнес 0.87 евро 0.82 0.77 евро 1.70 лв. 1.60 лв. 1.50 лв. 



центрове и 

спортни зали- 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

 

за 1 кв.м. евро 

за 1 

кв.м. 

за 1 кв.м. за 1 кв.м за 1 кв.м. за 1 кв.м. 

163.61 евро 

за един 

фитнес 

уред 

158.50 

евро 

за един 

фитнес 

уред 

153.39 

евро 

за един 

фитнес 

уред 

320.00 лв. 

за един фитнес 

уред 

310.00 лв. 

за един 

фитнес уред 

300.00 лв. 

за един 

фитнес 

уред 

       

35.Химическо 

чистене, пране и 

гладене-данъка 

се определя на 

брой съоръжения 

според 

местонахождение

то на обекта:   

81.81 евро 
76.69 

евро 
71.58 евро 

 

 

 

 

160.00 лв. 

 

 

 

 

150.00 лв. 

 

 

 

 

140.00 лв. 

 

36.Мелничарски услуги в лв.:  В евро: 

А)мелница за брашно –  19.80 лв. на линеен 

сантиметър от дължината на млевната линия; 

10.12 евро на линеен сантиметър от 

дължината на млевната линия; 

Б)мелници за фураж стационарни –  660.00 лв. 337.45 евро 

37.Услуги с атрактивен характер:  

 а) корабчета 750 лв. на брой; 383.47 евро на брой; 

 б) лодки 450 лв. на брой; 230.08 евро на брой; 

 в) яхти 900 лв. на брой; 460.16 евро на брой; 

 г) джетове 900 лв. на брой; 460.16 евро на брой; 

 д) влакчета 30 лв. на място; 15.34 евро на брой; 

 е) файтони 75 лв. на място; 28.35 евро на място; 

 ж) водни ски, водни планери и сърфове, водни колела, 

включително надуваеми, водни увеселения 

150 лв. на брой 

оборудване 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 з) зимни ски /включително ски-екипировка/, зимни 

кънки, сноубордове, шейни 

150 лв. на брой 

оборудване; 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 и) въртележки, виенски колела, блъскащи се 

колички, велосипеди и рикши 
150 лв. на място; 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 к) детски колички и моторчета 
150 лв. на брой. 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 л) стрелбища 300 лв. на брой. 153.39 евро на брой. 



38.Обучение на водачи на моторни превозни средства – данъкът се определя за брой моторно 

превозно средство в следните размери: 

 В лева В евро 

а) мотопеди, мотоциклети 
от 200 до 475 лв. 

От 102.26 евро до 

242.86 евро 

б) други МПС 
от 400 до 950 лв. 

от 204.52 евро до 

485.73 евро 

39.Услуги “Пътна помощ” на пътни превозни средства 

– 2000 лв. за брой моторни превозни средства. 

1022.58 евро за брой моторни превозни 

средства. 

40.Услуги със земеделски и горска техника – данъкът се определя за брой техника, както 

следва: 

В лева В евро 

а) комбайн –  336.00 лв. 171.79 евро 

б) трактори, тракторни ремаркета, самоходни шасита 

и други самоходни и самодвижещи се машини –  121.00 

лв. 

61.87 евро 

в) прикачни, навесни и стационарни машини - 12.10 

лв. 

6.19 евро 

          

 

 

 

§ 21. Настоящото изменение и допълнение на наредбата влиза в сила от датата , определена в 

Решение на Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в 

съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, и Регламент на 

Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за функционирането на 

Европейския съюз - ДВ, бр. 70 от 2024 г.)  

 

Внася,/п/ 

Георги Кабзималски, 

Кмет на Община Рила 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ДО 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ, 

ОБЩИНА РИЛА 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

 

От Георги Давидков Кабзималски 

Кмет на Община Рила 

 

ОТНОСНО: Наредба за изменение  и допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци на 

територията на Община Рила 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

С Решение № 59/28.02.2008г. на Общински съвет, Община Рила е приета Наредба за определяне 

размера на местните данъци на територията на Община Рила 

В Държавен вестник, бр. 70 от 20.08.2024 г. е обнародван Закон за въвеждане на еврото в Република 

България. По смисъла на чл.1 ,законът осигурява прилагането на съответните актове на Европейския съюз, 

като определя необходимите мерки на национално ниво за въвеждане на еврото в Република България. 

               В § 6. От законът органите на местното самоуправление приемат в 6-месечен срок от влизането в 

сила на този закон подзаконови нормативни актове по прилагането на този закон, както и изменения и 

допълнения в подзаконови нормативни актове, необходими за изпълнението на този закон във връзка с 

въвеждане на еврото като парична единица на Република България като последните  влизат в сила от датата 

на въвеждане на еврото в Република България. 

             По смисъла на § 5. От ПРЗ, от закона „§5. (1) (В сила от датата, определена в Решение на Съвета на 

Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в съответствие с чл. 140, параграф 

2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в 

съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за функционирането на Европейския съюз - ДВ, бр. 70 от 2024 

г.) Действащите нормативни актове, които уреждат задължения за плащане на такси, санкции, глоби и други 

публични задължения към държавата и общините в български левове, продължават да се прилагат в 

съответствие с предвидените в този закон правила за превалутиране. 

В процеса на въвеждане на еврото в Република България се прилагат принципът на защита на 

потребителите, принципът на информираност, принципът на ефективност и икономичност, принципът на 

прозрачност и принципът на приемственост и автоматично превалутиране на суми от левове в евро. 

Превалутиране от левове в евро – превалутирането означава физически обмен на левове в брой за 

евро и преизчисление на цените, депозитите, заемите, финансовите инструменти и други. Превалутирането 

ще се извършва чрез прилагането на неотменимо фиксирания валутен курс от 1.95583 лева за 1 евро, който ще 

бъде потвърден с изменение на Регла мент (EО) № 2866/985. 

Съгласно  чл.15, ал.1 и ал.2 от закона „Чл. 15. (1) Цените на всички стоки и услуги, които се предлагат 

на потребители, се обозначават в евро и в левове за посочения в ал. 2 период, като за цените в евро се 



прилагат правилата за превалутиране по чл. 12 и съответно за закръгляване по чл. 13 или по специалните 

правила за закръгляване, предвидени в този закон. (2) Периодът на двойно обозначаване на цените на стоките 

и услугите в евро и в левове започва един месец след датата на влизане в сила на Решението за приемането на 

еврото и приключва 12 месеца след датата на въвеждане на еврото в Република България.“ 

Общинските съвети е необходимо да предприемат действия, във връзка с привеждане на 

нормативните актове, приемани от тях, в съответствие със Закона за въвеждане на еврото, в шестмесечен срок 

т влизането му в сила , а именно 24.02.2025г. 

Предвид което, предоставям на Вашето Внимание  проект на изменение и допълнение на Наредба за  

определяне размера на местните данъци на територията на Община Рила. 

 Основната причина налагаща изменението и допълнението е  необходимостта от превалутиране на   

такси  на общинско ниво. 

Основната цел  е синхронизиране с актове от по-висока степен. 

Прилагането на новата уредба не изисква финансови  средства. 

Очакваният резултат от прилагането на новата уредба  е спазване на действащото законодателство,  

касаещо пряко дейността на общинска администрация . 

Предложеният проект на изменение и допълнение на Наредба за  определяне размера на местните 

данъци на територията на Община Рила не противоречи на нормите на Европейският съюз, тъй като проектът 

на наредба е подзаконов нормативен акт, регламентиращ дейността на администрацията, въз основа на 

Конституцията на Република България, Европейската харта за местното самоуправление, Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и действащото законодателство 

Съгласно разпоредбата на чл. 26, ал. 3 и ал.4 от Закона за нормативните актове, Община Рила 

предостави възможност за провеждане на обществени консултации с гражданите и юридическите лица, като 

определи срок за предложения и становища по проекта за  изменение на определяне размера на местните 

данъци на територията на Община Рила, до 13.02.2025 г., определен съобразно законоустановената норма - по 

аргумент на чл. 26, ал.4, а именно: не по-кратък от 30 дни, чрез публикуването на същия проект на 

официалната интернет страница на Община Рила: www.grad-rila.bg, на 10.01.2025 година. 

Във връзка с изложените обстоятелства, предлагам Общински съвет на Община Рила да постанови 

решение, с което да приеме изменение и допълнение на Наредба за  определяне размера на местните данъци 

на територията на Община Рила. 

Предвид гореизложеното, предлагам на вниманието Ви следното 

 

ПРОЕКТО – РЕШЕНИЕ: 

 

На основание чл чл.21, ал.2, предложение второ от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.1, ал.2 от Закона за местните данъци и такси, при спазване на изискванията на чл.26 и 

чл.28 от Закона за нормативните актове, Общински съвет, Община Рила 

РЕШИ: 

          Изменя и допълва Наредба за  определяне размера на местните данъци на територията на Община Рила, 

както следва: 

§1. В чл. 43, ал. 1 текстът   „а) до 55 kw включително – 0,74 лв. за 1 kw; 

б) над 55 kw до 74 kw включително – 0,95 лв. за 1 kw; 

в) над 74 kw до 110 kw включително – 1,37 лв. за 1 kw; 

г) над 110 kw до 150 kw включително  – 1,79 лв. за 1 kw; 

д) над 150 kw до 245 kw включително – 2,00 лв. за 1 kw; 



е) над 245 kw – 2,31 лв. за 1 kw“ 

се заменя с текста 

„…“ а) до 55 kw включително – 0.74лв/0,38 евро за 1 kw; 

б) над 55 kw до 74 kw включително – 0,95 лв/ 0,38 евро за 1 kw; 

в) над 74 kw до 110 kw включително – 1.37лв/0.70 евро за 1 kw; 

г) над 110 kw до 150 kw включително  –1.79лв/ 0.92 евро  за 1 kw; 

д) над 150 kw до 245 kw включително – 2.00лв/1.02 евро за 1 kw; 

е) над 245 kw – 2.31 лв./1.18 евро за 1 kw“ 

 

§4. Текстът на  чл.43, ал.2, т. 1 и т.2  

1. Товарно ремарке – 5,25 лв.; 

2. Къмпинг ремарке – 10,50 лв.“ 

се заменя с текста 

„1. Товарно ремарке – 5.25лв./2.68 евро ; 

2.Къмпинг ремарке – 10.50 лв./5.24 евро“ 

§5. Текстът на  чл.43, ал.3 „(3)Данък за мотопеди е в размер  15.00 лв., а за мотоциклети,както следва: 

Т.1. до 125 куб.см включително – 15,75 лв.; 

т.2. над 125 до 250 куб.см включително – 31,50 лв.; 

т.3. над 250 до 350 куб.см включително – 42,00 лв.; 

т.4. над 350 до 490 куб.см включително – 63,00 лв.; 

т.5. над 490 до 750 куб.см включително – 84,00 лв.; 

т.6. над 750 куб.см – 147,00 лв. 

 

се заменя с текста 

„(3)Данък за мотопеди е в размер  15.00 лв./7.67 евро, а за мотоциклети,както следва: 

т.1. до 125 куб.см включително –15.75лв./ 7. 68 евро; 

т.2. над 125 до 250 куб.см включително –31.50лв./ 16.10 евро; 

т.3. над 250 до 350 куб.см включително – 42.00 лв./ 21.47 евро; 

т.4. над 350 до 490 куб.см включително – 63.00лв./32.21 евро; 

т.5. над 490 до 750 куб.см включително – 84.00 лв./ 42.95 евро; 

т.6. над 750 куб.см –  147.00 лв./75.16 евро.“ 

 

§6. Текстът на  чл.43, ал.4, т.1, т.2 

„1. до 400 кг включително – 4,20 лв.; 

2. над 400 кг – 6,30 лв.“ 

 се заменя с текста 

„1. до 400 кг включително –4.20лв/ 2.15 евро; 

2. над 400 кг – 6.30лв./3.22 евро“ 

§7. Текстът на  чл.43, ал.5, т.1, т.2 

 

1. до 22 места, включително мястото на водача – 63,00 лв.; 

2. над 22 места, включително мястото на водача – 115,50 лв. 

се заменя с текста 

„1. до 22 места, включително мястото на водача –63.00лв./ 32.21 евро; 



2. над 22 места, включително мястото на водача – 115.50 лв./59.05 евро 

 

§7. Текстът на  чл.43, ал.6 „…15.75 лв…“ се заменя с текста „…15.75лв./8.05 евро…“ 

§8. Текстът на  чл.43, ал.7 

(7). Данъка за седлови влекач и влекач за ремарке се определя в зависимост от допустимата 

максимална маса на състава от превозни средства, от броя  на осите и вида на окачването на влекач, посочени 

в свидетелството за регистрация на влекача, както следва: 

 

Брой оси на      

седловия 

влекач/влекач

а за ремарке 

Допустима максимална маса на състава от 

превозни средства, посочена в 

свидетелството за  регистрация на влекача 

 

                  Данък (в лв.) 

равна или повече от по – малка от 

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, приет за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

А) с две оси - 18 8,40 29,40 

 18 20 29,40 67,20 

 20 22 67,20 154,35 

 22 25 199,50 359,10 

 25 26 359,10 630,00 

 26 28 359,10 630,00 

 28 29 347,55 418,95 

 29 31 418,95 687,75 

 31 33 687,75 954,45 

 33 38 954,45 1450,05 

  38 - 1057,35 1437,45 

Б) 3 и повече 

оси 
36 38 672,00 932,40 

 38 40 932,40 1289,40 

 40 - 1289,40 1907,85 

 

 

се заменя с текста 

„(7). Данъка за седлови влекач и влекач за ремарке се определя в зависимост от допустимата 

максимална маса на състава от превозни средства, от броя  на осите и вида на окачването на влекач, посочени 

в свидетелството за регистрация на влекача, както следва: 

 

Брой 

оси на      

седловия 

влекач/в

Допустима максимална 

маса на състава от 

превозни средства, посочена 

в свидетелството за  

 

                  Данък  (в лв.) 

 

                  Данък (в евро)  



лекача 

за 

ремарке 

регистрация на влекача 

равна или 

повече от 

по – малка 

от 

задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с окачване, 

приет за 

еквивалентно 

на 

пневматичното 

други системи 

за окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с 

окачване, 

приет за 

еквивалентно 

на 

пневматично

то 

други 

системи за 

окачване на 

задвижваща

та ос/оси 

А) с две 

оси 
- 18 8,40 29,40 4.29 57.50 

 18 20 29,40 67,20 15.03 34.35 

 20 22 67,20 154,35 34.36 78.92 

 22 25 199,50 359,10 102 183.60 

 25 26 359,10 630,00 183.60 322.11 

 
26 28 359,10 630,00 183.60 

                  

322.11 

 28 29 347,55 418,95 177.70 214.21 

 
29 31 418,95 687,75 

                         

214.20 
351.64 

 31 33 687,75 954,45 351.64 488 

 33 38 954,45 1450,05 488 741.40 

  38 - 1057,35 1437,45 540.61 734.96 

Б) 3 и 

повече 

оси 

36 38 672,00 932,40 349.59 476.73 

 
38 40 932,40 1289,40 

                                                        

476.52 
659.26 

 40 - 1289,40 1907,85 659.26 975.47 

 

§9. Текстът на  чл.43, ал.8  „…на 52.20“ се заменя с текста „…52.20 лв./26.84 евро“ 

§10. Текстът на  чл.43, ал.9  „…на 105,00 лв.“ се заменя с текста „…105.00 лв/53.69 евро“ 

              §11. Текстът на  чл.43, ал.10  „(10).   Данъкът за трактори е в размери, както следва: 

1. от 11 kW до 18 kW включително –   5,25 лв.; 

2. над 18 kW до 37 kW включително –   7,35 лв.; 

3. над 37 kW – 10,50 лв.“ 

 

се заменя с текста  

 



„(10).  Данъкът за трактори е в размери, както следва: 

4. от 11 kW до 18 kW включително –   5,25 лв./2.68 евро; 

5. над 18 kW до 37 kW включително –   7.35 лв./3.76 евро; 

6. над 37 kW – 5.37 евро“ 

 

§12. Текстът на  чл.43, ал.11  „…26.25 лв.“ се заменя с текста „…26.25лв./13.42 евро“ 

§13. Текстът на  чл.43, ал.12  „…31,50 лв..“ се заменя с текста „…31.50лв./16.10 евро“ 

§14. Текстът на  чл.43, ал.13  (13).  Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 

12 т. се определя в зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както 

следва: 

 

Брой оси на моторното 

превозно средство 

 

Допустимата максимална маса 

 

Данък ( в лв.) 

 
равна или 

повече от 
по – малка от 

Задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

А – с две оси 12 13 31,50 64,05 

 13 14 64,05 176,40 

 14 15 176,40 248,85 

 15 - 248,85 562,80 

Б – с три оси 15 17 64,05 111,30 

 17 19 111,30 227,85 

 19 21 227,85 296,10 

 21 23 296,10 455,70 

 23 - 455,70 708,75 

В – с четири оси 23 25 296,10 300,30 

 25 27 300,30 468,30 

 27 29 468,30 743,40 

 29 - 743,40 1102,50 

 

Се заменя с текста  

 

„(13).  Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 12 т. се определя в 

зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както следва: 

 

 

Брой оси 

на 

моторно

то 

превозно 

 

Допустимата 

максимална маса 

 

Данък ( в л..) 

 

Данък ( в евро.) 



средство 

 
равна или 

повече от 

по – малка 

от 

Задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с окачване, 

прието за 

еквивалентно 

на 

пневматичното 

други системи 

за окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

Задвижваща 

ос/оси с 

пневматично 

или с 

окачване, 

прието за 

еквивалентно 

на 

пневматично

то 

други 

системи за 

окачване на 

задвижваща

та ос/оси 

А – с две 

оси 
12 13 31,50 64,05 16.10 32.75 

 13 14 64,05 176,40 32.75 90.19 

 14 15 176,40 248,85 90.19 127.23 

 15 - 248,85 562,80 127.23 287.76 

Б – с три 

оси 
15 17 64,05 111,30 32.75 56.91 

 17 19 111,30 227,85 56.91 116.49 

 19 21 227,85 296,10 116.50 151.39 

 21 23 296,10 455,70 151.39 233 

 23 - 455,70 708,75 233 362.38 

В – с 

четири 

оси 

23 25 296,10 300,30 151.39 153.54 

 25 27 300,30 468,30 153.40 239.44 

 27 29 468,30 743,40 239.44 380.09 

 29 - 743,40 1102,50 380.09 563.70 

 

§14. Текстът на  чл.44 „Чл.44. Данъкът за плавателните средства е в размер, както следва: 

1. за корабите, вписани в регистрите на малките кораби в българските пристанища и в регистрите на 

общините за корабите, плаващи по вътрешните води без контакт с Черно море и с река Дунав, без яхтите и 

скутерите – в размер на 1.00 лв. за всеки започнат бруто тон; 

2. за корабите, без яхтите, скутерите, влекачите и тласкачите, вписани в регистъра на големите кораби в 

българските пристанища – в размер на 1.00 лв. за всеки започнат бруто тон до 40 бруто тона включително и в 

размер на 0.10 лв. за всеки започнат бруто тон над 40 бруто тона; 

3. за един джет – в размер на -  100.00 лв. 

4. за ветроходни и моторни яхти – в размер от 20.00 лв. за всеки  започнат бруто тон; 

5. за скутери – в размер на 2.70 лв. за киловат; 

6. за влекачите и тласкачи – в размер на 0.14 лв. за киловат; 

7. за речните несамоходни плавателни съдове – в размер на 0.50 лв. за тон максимална 

товароподемност.“ 

8.  



Се заменя с текста  

 

„Чл.44. Данъкът за плавателните средства е в размер, както следва: 

1. за корабите, вписани в регистрите на малките кораби в българските пристанища и в регистрите на 

общините за корабите, плаващи по вътрешните води без контакт с Черно море и с река Дунав, без яхтите и 

скутерите – в размер на 1.00лв/0.51 евро за всеки започнат бруто тон; 

2. за корабите, без яхтите, скутерите, влекачите и тласкачите, вписани в регистъра на големите кораби в 

българските пристанища – в размер на 1.00лв./ 0.51 евро. за всеки започнат бруто тон до 40 бруто тона 

включително и в размер на 0,10лв./ 0.05 евро лв. за всеки започнат бруто тон над 40 бруто тона; 

3. за един джет – в размер на -  100лв./51.13 евро 

4. за ветроходни и моторни яхти – в размер от 20лв./10.23 евро за всеки  започнат бруто тон; 

5. за скутери – в размер на 2.70лв./1.38 евро  за киловат; 

6. за влекачите и тласкачи – в размер на 0,14 лв./ 0.07 евро за киловат; 

7. за речните несамоходни плавателни съдове – в размер на 0.50 лв.0.26 евро  за тон максимална 

товароподемност. 

 

§15. Текстът на  чл.45 „ Чл.45. Данъкът за гражданските въздухоплавателни средства е в размер, както 

следва: 

1. за самолети в експлоатация с валиден сертификат за летателна  годност и за вертолети –  20.00 лв. за 

всеки започнат тон максимално летателно тегло; 

2. за параплан   –  12.00 лв.; 

3. за делтаплан –  12.00 лв.; 

4. за мотоделтаплан   –  20.00 лв.; 

5. за свободен балон  –  30.00 лв.; 

6. за планер                 –  30.00 лв.;“ 

 

 се заменя с текста 

 

„Чл.45. Данъкът за гражданските въздухоплавателни средства е в размер, както следва: 

1. за самолети в експлоатация с валиден сертификат за летателна  годност и за вертолети –  

20.00лв./10.22 евро  за всеки започнат тон максимално летателно тегло; 

2. за параплан   – 12.00лв./ 6.14 евро.; 

3. за делтаплан –  12.00лв./6.14 евро; 

4. за мотоделтаплан   –  20.00лв./10.22 евро; 

5. за свободен балон  –  30.00лв./15.34 евро; 

6. за планер                 –  30.00 лв./15.34 евро“ 

 

§16. В чл.49 и чл.50  текстът   „…50 000 лв….“ се заменя с текста „…50 000лв./25 564 евро….“ 

§17. Текстът на чл.58 „Чл. 58(1) Данъкът по чл. 57, ал.1 е в размер, както следва: 

1За места за настаняване Клас А, на територията на землище гр. Рила и с. Смочево: 

1.1 категория една звезда – 0,35лв. за нощувка; 

1.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка ; 

1.3 категория три, четири и пет звезди – 1,20лв. за нощувка  

 



2. За места за настаняване Клас А, на територията на землище с. Пастра: 

2.1 категория една звезда – 0,50лв. за нощувка ; 

 2.2 категория две звезди – 0,70лв. за нощувка; 

            2.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв. за нощувка; 

 

3.  За места за настаняване Клас А, на територията на землище н.м.Рилски манастир: 

3.1 категория една звезда – 0,70лв.. за нощувка ; 

3.2 категория две звезди – 0,85лв. за нощувка; 

3.3 категория три, четири и пет звезди – 1,50лв. за нощувка 

4. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище гр. Рила: 

4.1 категория една звезда – 0,35лв.. за нощувка; 

4.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка; 

4.3 категория три, четири и пет звезди – 1,20лв. за нощувка; 

 

5.    За места за настаняване Клас Б, на територията на землище с. Смочево: 

 

5.1 категория една звезда – 0,35лв. за нощувка; 

5.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка ; 

5.3 категория три, четири и пет звезди – 1,00лв. за нощувка; 

 

6.  За места за настаняване Клас Б на територията на землище с. Пастра: 

 

6.1 категория една звезда – 0,35лв. за нощувка; 

6.2 категория две звезди – 0,50лв. за нощувка; 

6.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв. за нощувка; 

 

7. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище н.м. Рилски манастир: 

7.1 категория една звезда – 0,50лв. за нощувка ; 

7.2 категория две звезди – 0,70лв. за нощувка; 

7.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв. за нощувка; 

 

 

Се заменя с текста 

 

„Чл. 58(1) Данъкът по чл. 57 е в размер, както следва: 

1.За места за настаняване Клас А, на територията на землище гр. Рила и с. Смочево: 

1.1 категория една звезда – 0,35лв./ 0,18 евро за нощувка; 

1.2 категория две звезди – 0,50лв./0,25 евро за нощувка; 

1.3 категория три, четири и пет звезди –1,20лв./ 0.61 евро за нощувка; 

 

2.  За места за настаняване Клас А, на територията на землище с. Пастра: 

2.1 категория една звезда – 0,50 лв./0,25 евро за нощувка; 

 2.2 категория две звезди – 0,70 лв./0,36 евро за нощувка ; 

            2.3 категория три, четири и пет звезди – 1,30лв./0.66 евро за нощувка; 



 

3. За места за настаняване Клас А, на територията на землище н.м.Рилски манастир: 

3.1 категория една звезда – 0,70лв./ 0,36 евро за нощувка; 

3.2 категория две звезди – 0,85лв./0,43 евро за нощувка; 

3.3 категория три, четири и пет звезди – 1,50 лв./0.77 евро  за нощувка ; 

4. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище гр. Рила: 

4.1 категория една звезда – – 0,35лв.. /0,18 евро за нощувка; 

4.2 категория две звезди –0,50лв./ 0,26 евро за нощувка; 

4.3 категория три, четири и пет звезди – 1,20лв. /0.61 евро за нощувка ; 

 

5.  За места за настаняване Клас Б, на територията на землище с. Смочево: 

 

5.1 категория една звезда – 0,35лв. /0,18 евро за нощувка; 

5.2 категория две звезди ––0,50лв./  0,25 евро за нощувка; 

5.3 категория три, четири и пет звезди – –1,00лв./ 0.51 евро. за нощувка; 

 

6. За места за настаняване Клас Б на територията на землище с. Пастра: 

 

6.1 категория една звезда – – 0,35лв /0,18 евро  за нощувка; 

6.2 категория две звезди –0,50   лв./ 0,25 евро за нощувка; 

6.3 категория три, четири и пет звезди –1,30лв.8 0.66 евро за нощувка; 

 

7. За места за настаняване Клас Б, на територията на землище н.м. Рилски манастир: 

7.1 категория една звезда – 0,50лв./0,25 евро за нощувка; 

7.2 категория две звезди – 0,70лв. /0,36 евро  за нощувка; 

7.3 категория три, четири и пет звезди – 1.30 лв. /0.66 евро за нощувка; 

§18. В чл.59б, ал.1 текстът   „…300 лв….“ се заменя с текста „…300.00 лв./153.39 евро“ 

§19. В чл.60  текстът   „…от 10 до 400 лв …“ и текстът „.. от 500 до 3000лв „ се заменя с текста 

„…10лв./5.11 евро до 400 лв./204.51 евро“  и „…от  500лв./255.65 евро до 3000лв./ 1533.88 евро…“ 

§20. Текстът на ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

          Видове патентни дейности и годишни размери на данъка 

1.Средства за подслон и места за настаняване с не повече от 20 стаи – данъкът се определя за 

стая, според местонахождението на обекта: 

 I зона и 

Р. Манастир 

II зона III 

зона 

Кметс

тва 

     1 и 2 звезди 
180.00 лв. 167.00 лв. 

60.00 

лв. 

2.Заведения за хранене и развлечения – 

 данъкът се определя за място за консумация, 

включително за открити площи, или за обекти, 

според местонахождението на обекта: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



А) ресторанти:    

1 – 2 звезди 
17.00 лв. 13.00 лв. 

10.00 

лв. 

3 звезди 
30.00 лв. 25.00 лв. 

20.00 

лв. 

Б) заведения за бързо обслужване:    

1 – 2 звезди 
10.00 лв. 6.00 лв. 

4.00 

лв. 

3 звезди 
20.00 лв. 16.00 лв. 

14.00 

лв. 

В) питейни заведения, с изключение на посочените 

в буква “е”: 
   

1 – 2 звезди 
10.00 лв. 6.00 лв. 

4.00 

лв. 

3 звезди 
20.00 лв. 16.00 лв. 

14.00 

лв. 

Г) кафе – сладкарница:    

1 -2 звезди 
9.00 лв. 6.00 лв. 

4.00 

лв. 

3 звезди 
30.00 лв. 25.00 лв. 

20.00 

лв. 

 Д) барове:    

 - дневни:    

2 звезди 
30.00 лв. 25.00 лв. 

20.00 

лв. 

3 звезди 
50.00 лв. 43.00 лв. 

40.00 

лв. 

 - нощни:    

2 звезди 
35.00 лв. 33.00 лв. 

30.00 

лв. 

3 звезди 
60.00 лв. 54.00 лв. 

50.00 

лв. 

Е) бюфети, каравани и павилиони – за обект: 350.00 лв.   

3.Търговия на дребно до 100 кв.м нетна търговска 

площ на обекта – данъкът се определя за 1 кв.м 

нетна търговска площ, според местонахождението 

на обекта: 

 

 

10.00 лв. 

 

 

 

8.00 лв. 

 

 

 

5.00 

лв. 

 

    

4.Платени паркинги – данъкът се определя за място 

за паркиране, според местонахождението на обекта: 

лева за брой място 

Рилски 

манастир 

200.00  лв. 

I – ва зона 

 

5.00 лв. 

 

3.00 

лв 



10.00 лв. 

    

5.Дърводелски услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта. 
200.00 лв. 150.00 лв. 

120.00 

лв. 

      

6. Шивашки, кожарски, кожухарски и плетачни 

услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта:   

50.00 лв. 30.00 лв. 
25.00 

лв. 

    

7. Търговия, изработка и услуги за изделия от 

благородни метали – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

600.00 лв. 550.00 лв. 
520.00 

лв. 

      

8.Обущарски и шапкарски услуги – данъкът се 

определя според местонахождението на обекта:   
55.00 лв. 50.00 лв. 

45.00 

лв. 

     

9.Металообработващи услуги – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта:   
120.00 лв. 115.00 лв. 

110.00 

лв. 

     

10.Бръснарски и фризьорски услуги, ветеринарно-

фризьорски услуги – данъкът се определя за 

работно място, според местонахождението на 

обекта: 

80.00 лв. 70.00 лв. 
60.00 

лв. 

      

11.Машинописни и/или копирни услуги данъкът се 

определя на брой устройство, според 

местонахождението на обекта: 

200.00 лв. 180.00 лв. 
170.00 

лв. 

      

12.Козметични услуги, поставяне на татуировки – 

данъкът се определя за работно място, според 

местонахождението на обекта:   

150.00 лв. 140.00 лв. 
130.00 

лв. 

    

13.Маникюр, педикюр – данъкът се определя за 

работно място, според местонахождение на обекта:   
80.00 лв. 70.00 лв. 

60.00 

лв. 

    

14.Часовникарски услуги – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 
80.00 лв. 70.00 лв. 

60.00 

лв. 

    

15.Тапицерски услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 
200.00 лв. 190.00 лв. 

180.00 

лв. 

    

16.Автомивки; ремонт, регулиране и балансиране 

на гуми – данъкът се определя според 
210.00 лв. 200.00 лв. 

190.00 

лв. 



местонахождението на обекта: 

     

17.Авторемонтни, автотенекеджийски, 

автобояджийски и други услуги по техническото 

обслужване и ремонт на моторни превозни средства 

– данъкът се определя според местонахождението на 

обекта:    

300.00 лв. 290.00 лв. 
280.00 

лв. 

    

18.Ремонт на електро и водопроводни инсталации – 

данъкът се определя според местонахождението на 

обекта: 

120.00 лв. 110.00 лв. 
100.00 

лв. 

     

19.Стъкларски услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 
120.00 лв. 110.00 лв. 

100.00 

лв. 

     

20.Поддържане и ремонт на битова техника, уреди, 

аудио-визуални уреди, климатици, ремонт на 

музикални инструменти – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 

70.00 лв. 60.00 лв. 
50,00 

лв. 

    

21.Отдаване на видеокасети под наем -данъкът се 

определя според местонахождението на обекта: 
320.00 лв. 310.00 лв. 

300.00 

лв. 

     

22.Компаньонки и компаньони – данъкът се 

определя според местонахождението на обекта:   
3200.00 лв. 3100.00 лв. 

3000.0

0 лв 

     

23.Масажистки и масажисти – данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 
520.00 лв. 510.00 лв. 

500.00 

лв. 

     

24.Гадатели, екстрасенси и биоенерготерапевти – 

данъкът се определя според местонахождението на 

обекта:   

2300.00 лв. 2200.00 лв. 
2100.0

0 лв. 

      

25.Фотографски услуги - данъкът се определя 

според местонахождението на обекта: 
220.00 лв. 210.00 лв. 

200.00 

лв. 

     

26.Посреднически услуги при  покупко-продажба: 
120.00 лв. 110.00 лв. 

100.00 

лв. 

    

27.Санитарни възли, наети под аренда-данъкът се 

определя според местонахождението на обекта:   
170.00 лв. 160.00 лв. 

150.00 

лв. 

    

28.Ключарски услуги, ремонт на брави, поправка 70.00 лв. 60.00 лв. 50.00 



на чанти, книговезки услуги, ремонт на шевни 

машини – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

лв. 

    

29.Ремонт на чадъри, ремонт на зареждане на 

запалки, ремонт на велосипеди, коминочистачни 

услуги – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

70.00 лв. 60.00 лв. 
50.00 

лв. 

     

30.Заложни къщи:   
3200.00 лв. 3100.00 лв. 

3000.0

0 лв 

     

31.Продажба на вестници, списания, българска и 

преводна литература – данъкът се определя според 

местонахождението на обекта: 

50.00 лв. 40.00 лв. 
30.00 

лв. 

     

32.Ремонт на компютри, компютърна и друга 

електронна офис техника (копирни апарати,факс 

апарати, принтер и други) - данъкът се определя 

според местонахождението на обекта:   

500.00 лв. 400.00 лв. 
300.00 

лв. 

    

33.Игри с развлекателен или спортен характер - 

данъкът се определя според местонахождението на 

обекта: 

   

А)развлекателни игрални автомати и други игри, 

функциониращи с момента или жетони:   
120.00 лв. 110.00 лв. 

100.00 

лв. 

     

Б) минифутбол, тенис на маса, хвърляне на стрели, 

пейнтбол и спийдбол, минибаскетбол, бридж, табла: 
12.00 лв. 10.00 лв. 

8.00 

лв. 

 В)зали за боулинг и кегелбан-за игрален коридор, и 

билярд за маса 
60.00 лв. 50.00 лв. 

40.00 

лв. 

34.Фитнес центрове и спортни зали- данъкът се 

определя според местонахождението на обекта: 

 

1.70 лв. 

за 1 кв.м. 

1.60 лв. 

за 1 кв.м. 

1.50 

лв. 

за 1 

кв.м. 

320.00 лв. 

за един 

фитнес уред 

310.00 лв. 

за един 

фитнес уред 

300.00 

лв. 

за 

един 

фитне

с уред 

    

35.Химическо чистене, пране и гладене-данъка се 160.00 лв. 150.00 лв. 140.00 



определя на брой съоръжения според 

местонахождението на обекта:   

лв. 

 

36.Мелничарски услуги: 

А)мелница за брашно –  19.80 лв. на линеен сантиметър от дължината на млевната линия; 

Б)мелници за фураж стационарни –  660.00 лв.  

37.Услуги с атрактивен характер:  

 а) корабчета 750 лв. на брой; 

 б) лодки 450 лв. на брой; 

 в) яхти 900 лв. на брой; 

 г) джетове 900 лв. на брой; 

 д) влакчета 30 лв. на място; 

 е) файтони 75 лв. на място; 

 ж) водни ски, водни планери и сърфове, водни колела, 

включително надуваеми, водни увеселения 
150 лв. на брой оборудване 

 з) зимни ски /включително ски-екипировка/, зимни 

кънки, сноубордове, шейни 
150 лв. на брой оборудване; 

 и) въртележки, виенски колела, блъскащи се колички, 

велосипеди и рикши 
150 лв. на място; 

 к) детски колички и моторчета 150 лв. на брой. 

 л) стрелбища 300 лв. на брой. 

38.Обучение на водачи на моторни превозни средства – данъкът се определя за брой моторно 

превозно средство в следните размери: 

а) мотопеди, мотоциклети от 200 до 475 лв. 

б) други МПС от 400 до 950 лв. 

39.Услуги “Пътна помощ” на пътни превозни средства – 2000 лв. за брой моторни превозни 

средства. 

40.Услуги със земеделски и горска техника – данъкът се определя за брой техника, както 

следва: 

а) комбайн –  336.00 лв. 

б) трактори, тракторни ремаркета, самоходни шасита и други самоходни и самодвижещи се 

машини –  121.00 лв. 

в) прикачни, навесни и стационарни машини - 12.10 лв. 

          

Се заменя със следния текст 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 I зона и 

Р. 

Манастир 

II зона III зона 

Кметства 

I зона и 

Р. Манастир 

II зона III зона 

Кметства 

 В евро В лева 

     1 и 2 звезди 
92.03 евро 

85.39евр

о 
30.68 евро 180.00 лв. 167.00 лв. 60.00 лв. 



2.Заведения за 

хранене и 

развлечения – 

 данъкът се 

определя за 

място за 

консумация, 

включително за 

открити площи, 

или за обекти, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А) ресторанти:       

1 – 2 звезди 
8.69 евро 

6.65 

евро 
5.11 евро 17.00 лв. 13.00 лв. 10.00 лв. 

3 звезди 
15.34 евро 

12.78 

евро 
10.23 евро 30.00 лв. 25.00 лв. 20.00 лв. 

Б) заведения за 

бързо 

обслужване: 

      

1 – 2 звезди 
5.11 евро 

3.07 

евро 
2.05 евро 10.00 лв. 6.00 лв. 4.00 лв. 

3 звезди 
10.23 евро 

8.18 

евро 
7.16 евро 20.00 лв. 16.00 лв. 14.00 лв. 

В) питейни 

заведения, с 

изключение на 

посочените в 

буква “е”: 

      

1 – 2 звезди 
5.11 евро 

3.07 

евро 
2.05 евро 10.00 лв. 6.00 лв. 4.00 лв. 

3 звезди 
10.23 евро 

8.18 

евро 
14.00 лв. 20.00 лв. 16.00 лв. 14.00 лв. 

Г) кафе – 

сладкарница: 
      

1 -2 звезди 
4.60 евро 

3.07 

евро 
2.05 евро 9.00 лв. 6.00 лв. 4.00 лв. 

3 звезди 
15.34 евро 

12.78 

евро 
10.23 евро 30.00 лв. 25.00 лв. 20.00 лв. 

 Д) барове:       

 - дневни:       

2 звезди 15.34 евро 15.34 10.23 евро 30.00 лв. 25.00 лв. 20.00 лв. 



евро 

3 звезди 
25.56 евро 

21.99 

евро 
20.45 евро 50.00 лв. 43.00 лв. 40.00 лв. 

 - нощни:       

2 звезди 
21.99 евро 

16.87 

евро 
15.34 евро 35.00 лв. 33.00 лв. 30.00 лв. 

3 звезди 
27.61 евро 

27.60 

евро 
25.56 евро 60.00 лв. 54.00 лв. 50.00 лв. 

Е) бюфети, 

каравани и 

павилиони – за 

обект: 

178.95 евро   350.00 лв.   

3.Търговия на 

дребно до 100 

кв.м нетна 

търговска площ 

на обекта – 

данъкът се 

определя за 1 

кв.м нетна 

търговска площ, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

 

 

5.11 евро 

 

 

4.09 

евро 

 

 

 

2.56 евро 

 

 

 

10.00 лв. 

 

 

 

8.00 лв. 

 

 

 

5.00 лв. 

 

       

4.Платени 

паркинги – 

данъкът се 

определя за 

място за 

паркиране, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

лева за брой 

място 

Рилски 

манастир  

102.26 евро 

I – ва зона 

5.11 евро 

 

2.56 

евро 

 

1.53 евро 

Рилски 

манастир 

200.00  лв. 

I – ва зона 

10.00 лв. 

 

5.00 лв. 

 

3.00 лв 

       

5.Дърводелски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта. 

102.26 евро 
76.69 

евро 
61.36 евро 200.00 лв. 150.00 лв. 120.00 лв. 



   

      

6. Шивашки, 25.56  15.34  12.78  50.00 лв. 30.00 лв. 25.00 лв. 

 кожарски, 

кожухарски и 

плетачни услуги 

– данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

евро евро евро    

       

7. Търговия, 

изработка и 

услуги за 

изделия от 

благородни 

метали – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

306.78 евро 
281.21 

евро 

265.87 

евро 
600.00 лв. 550.00 лв. 520.00 лв. 

         

8.Обущарски и 

шапкарски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта:   

28.12 евро 
25.56 

евро 
23 евро 55.00 лв. 50.00 лв. 45.00 лв. 

        

9.Металообработ

ващи услуги – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

61.36 евро 
57.63 

евро 
56.24 евро 120.00 лв. 115.00 лв. 110.00 лв. 



10.Бръснарски и 

фризьорски 

услуги, 

ветеринарно-

фризьорски 

услуги – данъкът 

се определя за 

работно място, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

40.90 евро 
35.79 

евро 
30.68 евро 80.00 лв. 70.00 лв. 60.00 лв. 

         

11.Машинописни 

и/или копирни 

услуги данъкът 

се определя на 

брой устройство, 

според 

местонахождение

то на обекта: 

102.26 евро 
92.03 

евро 
86.92 евро 200.00 лв. 180.00 лв. 170.00 лв. 

         

12.Козметични 

услуги, 

поставяне на 

татуировки – 

данъкът се 

определя за 

работно място, 

според 

местонахождение

то на обекта:   

76.69 евро 
71.58 

евро 
66.47 евро 150.00 лв. 140.00 лв. 130.00 лв. 

       

13.Маникюр, 

педикюр – 

данъкът се 

определя за 

работно място, 

според 

местонахождение 

на обекта:   

40.90 евро 
25.79 

евро 
30.68 евро 80.00 лв. 70.00 лв. 60.00 лв. 

       



14.Часовникарск

и услуги – 

данъкът се 

определя според  

40.90 евро 
35.79 

евро 
30.68 евро 80.00 лв. 70.00 лв. 60.00 лв. 

местонахождение

то на обекта: 
      

       

15.Тапицерски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

102.26 евро 
97.15 

евро 
92.03 евро 200.00 лв. 190.00 лв. 180.00 лв. 

       

16.Автомивки; 

ремонт, 

регулиране и 

балансиране на 

гуми – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

107.37 евро 
102.26 

евро 
97.15 евро 210.00 лв. 200.00 лв. 190.00 лв. 

        

17.Авторемонтни

, 

автотенекеджийс

ки, 

автобояджийски 

и други услуги 

по техническото 

обслужване и 

ремонт на 

моторни 

превозни 

средства – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:    

153.39 евро 
148.27 

евро 

143.16 

евро 
300.00 лв. 290.00 лв. 280.00 лв. 

       



18.Ремонт на 

електро и 

водопроводни 

инсталации – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на 

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

 обекта       

19.Стъкларски 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

        

20.Поддържане и 

ремонт на битова 

техника, уреди, 

аудио-визуални 

уреди, 

климатици, 

ремонт на 

музикални 

инструменти – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

35.79 евро 
30.68 

евро 
25.56 евро 70.00 лв. 60.00 лв. 50,00 лв. 

       

21.Отдаване на 

видеокасети под 

наем -данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

163.61 евро 
158.50 

евро 

153.39 

евро 
320.00 лв. 310.00 лв. 300.00 лв. 

        

22.Компаньонки 

и компаньони – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

1636.13 

евро 

1585 

евро 

1533.88 

евро 
3200.00 лв. 3100.00 лв. 3000.00 лв 



        

23.Масажистки и 

масажисти 
265.87 евро 

260.76 

евро 

255.65 

евро 
520.00 лв. 510.00 лв. 500.00 лв. 

      

 – данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

      

        

24.Гадатели, 

екстрасенси и 

биоенерготерапе

вти – данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта:   

1175.97 

евро 

1124.84 

евро 

1073.71 

евро 
2300.00 лв. 2200.00 лв. 2100.00 лв. 

         

25.Фотографски 

услуги - данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

112.48 евро 
107.37 

евро 

102.26 

евро 
220.00 лв. 210.00 лв. 200.00 лв. 

        

26.Посредническ

и услуги при  

покупко-

продажба: 

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

       

27.Санитарни 

възли, наети под 

аренда-данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта:   

86.92 евро 
81.81 

евро 
76.69 евро 170.00 лв. 160.00 лв. 150.00 лв. 

       



28.Ключарски 

услуги, ремонт 

на брави, 

поправка на 

чанти, 

книговезки 

услуги, ремонт 

на шевни 

машини – 

35.79 евро 
30.68 

евро 
25.56 евро 70.00 лв. 60.00 лв. 50.00 лв. 

 данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

      

       

29.Ремонт на 

чадъри, ремонт 

на зареждане на 

запалки, ремонт 

на велосипеди, 

коминочистачни 

услуги – данъкът 

се определя 

според 

местонахождение

то на обекта: 

35.79 евро 
30.68 

евро 
25.56 евро 70.00 лв. 60.00 лв. 50.00 лв. 

        

30.Заложни 

къщи:   

1636.13 

евро 

1585 

евро 

1533.88 

евро 
3200.00 лв. 3100.00 лв. 3000.00 лв 

        

31.Продажба на 

вестници, 

списания, 

българска и 

преводна 

литература – 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

25.56 евро 
20.45 

евро 
15.34 евро 50.00 лв. 40.00 лв. 30.00 лв. 

        



32.Ремонт на 

компютри, 

компютърна и 

друга 

електронна офис 

техника 

(копирни 

апарати,факс 

апарати, принтер 

и други) - 

данъкът се 

определя според  

255.65 евро 
204.52 

евро 

153.39 

евро 
500.00 лв. 400.00 лв. 300.00 лв. 

местонахождение

то на обекта:   
      

33.Игри с 

развлекателен 

или спортен 

характер - 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

      

А)развлекателни 

игрални 

автомати и други 

игри, 

функциониращи 

с момента или 

жетони:   

61.36 евро 
56.24 

евро 
51.13 евро 120.00 лв. 110.00 лв. 100.00 лв. 

        

Б) минифутбол, 

тенис на маса, 

хвърляне на 

стрели, пейнтбол 

и спийдбол, 

минибаскетбол, 

бридж, табла: 

6.14 евро 
5.11 

евро 
4.09 евро 

12.00 лв. 

 

10.00 лв. 

 

8.00 лв. 

 

 В)зали за 

боулинг и 

кегелбан-за 

игрален коридор, 

и билярд за маса 

30.68 евро  
25.56 

евро 
20.45 евро 

 

 

 

60.00 лв. 

 

 

 

50.00 лв. 

 

 

 

40.00 лв. 

34.Фитнес 0.87 евро 0.82 0.77 евро 1.70 лв. 1.60 лв. 1.50 лв. 



центрове и 

спортни зали- 

данъкът се 

определя според 

местонахождение

то на обекта: 

 

за 1 кв.м. евро 

за 1 

кв.м. 

за 1 кв.м. за 1 кв.м за 1 кв.м. за 1 кв.м. 

163.61 евро 

за един 

фитнес 

уред 

158.50 

евро 

за един 

фитнес 

уред 

153.39 

евро 

за един 

фитнес 

уред 

320.00 лв. 

за един фитнес 

уред 

310.00 лв. 

за един 

фитнес уред 

300.00 лв. 

за един 

фитнес 

уред 

       

35.Химическо 

чистене, пране и 

гладене-данъка 

се определя на 

брой съоръжения 

според 

местонахождение

то на обекта:   

81.81 евро 
76.69 

евро 
71.58 евро 

 

 

 

 

160.00 лв. 

 

 

 

 

150.00 лв. 

 

 

 

 

140.00 лв. 

 

36.Мелничарски услуги в лв.:  В евро: 

А)мелница за брашно –  19.80 лв. на линеен 

сантиметър от дължината на млевната линия; 

10.12 евро на линеен сантиметър от 

дължината на млевната линия; 

Б)мелници за фураж стационарни –  660.00 лв. 337.45 евро 

37.Услуги с атрактивен характер:  

 а) корабчета 750 лв. на брой; 383.47 евро на брой; 

 б) лодки 450 лв. на брой; 230.08 евро на брой; 

 в) яхти 900 лв. на брой; 460.16 евро на брой; 

 г) джетове 900 лв. на брой; 460.16 евро на брой; 

 д) влакчета 30 лв. на място; 15.34 евро на брой; 

 е) файтони 75 лв. на място; 28.35 евро на място; 

 ж) водни ски, водни планери и сърфове, водни колела, 

включително надуваеми, водни увеселения 

150 лв. на брой 

оборудване 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 з) зимни ски /включително ски-екипировка/, зимни 

кънки, сноубордове, шейни 

150 лв. на брой 

оборудване; 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 и) въртележки, виенски колела, блъскащи се 

колички, велосипеди и рикши 
150 лв. на място; 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 к) детски колички и моторчета 
150 лв. на брой. 

76.69 евро на брой 

оборудване 

 л) стрелбища 300 лв. на брой. 153.39 евро на брой. 



38.Обучение на водачи на моторни превозни средства – данъкът се определя за брой моторно 

превозно средство в следните размери: 

 В лева В евро 

а) мотопеди, мотоциклети 
от 200 до 475 лв. 

От 102.26 евро до 

242.86 евро 

б) други МПС 
от 400 до 950 лв. 

от 204.52 евро до 

485.73 евро 

39.Услуги “Пътна помощ” на пътни превозни средства 

– 2000 лв. за брой моторни превозни средства. 

1022.58 евро за брой моторни превозни 

средства. 

40.Услуги със земеделски и горска техника – данъкът се определя за брой техника, както 

следва: 

В лева В евро 

а) комбайн –  336.00 лв. 171.79 евро 

б) трактори, тракторни ремаркета, самоходни шасита 

и други самоходни и самодвижещи се машини –  121.00 

лв. 

61.87 евро 

в) прикачни, навесни и стационарни машини - 12.10 

лв. 

6.19 евро 

          

 

 

 

§ 21. Настоящото изменение и допълнение на наредбата влиза в сила от датата , определена в 

Решение на Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в 

съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, и Регламент на 

Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за функционирането на 

Европейския съюз - ДВ, бр. 70 от 2024 г.)  

 

Внася,/п/ 

Георги Кабзималски, 

Кмет на Община Рила 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


